
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 21. 3. 2024 ZM 24 03 04 01

Název:
Prodej pozemku p.č. 488/2 k.ú. Děčín-Staré Město

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Děčín-Staré Město a

schvaluje

revokaci usnesení č. ZM 23 08 06 43 ze dne 29. 6. 2023 v plném znění a 

zveřejňuje

záměr města prodat pozemek p.č. 488/2 o výměře 145 m2 k.ú. Děčín-Staré Město.

Stanovisko RM:
Rada města dne 27. 2. 2024 projednala návrh na prodej pozemku v k.ú. Děčín-Staré Město a usnesením č. 
RM 24 04 37 05 potvrdila své usnesení č. RM 23 10 38 25 ze dne 6. 6. 2023, kterým doporučila zastupitelstvu 
města zveřejnit záměr města prodat pozemek p.č. 488/2 o výměře 145 m2 k.ú. Děčín-Staré Město a 
doporučila zastupitelstvu města: 
1) revokovat usnesení č. ZM 23 08 06 43 ze dne 29. 6. 2023 v plném znění a 
2) zveřejnit záměr města prodat pozemek p.č. 488/2 o výměře 145 m2 k.ú. Děčín-Staré Město.

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr města



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 
- OMH obdržel dne 12. 4. 2023 žádost o prodej pozemku p.č, 488/2 k.ú. Děčín-Staré Město. 

- Dne 6. 6. 2023 rada města usnesením č. RM 23 10 37 25 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr 
města prodat pozemek p.č. 488/2 o výměře 145 m2 k.ú. Děčín-Staré Město. 

- Zastupitelstvo města dne 29. 6. 2023 usnesením č. ZM 23 08 06 43 nezveřejnilo záměr města prodat 
pozemek p.č. 488/2 o výměře 145 m2 k.ú. Děčín-Staré Město. 

- Dne 23. 1. 2024 OMH obdržel od žadatele žádost o revokaci usnesení č. ZM 23 08 06 43. Jako důvod k 
revokaci žadatel uvádí, že zastupitelé ****** při projednávání zveřejnění záměru uváděli nepravdivé informace 
a svým účelovým jednáním ovlivnili rozhodování zastupitelstva. Dále uvádí, že pokud by město mělo v úmyslu 
tento pozemek nějak využít, byl by zařazen do rekultivace, která na okolní ploše proběhla již v roce 2012, viz 
příloha. 

Vyjádření: 
OSU - nemá námitek k prodeji pozemku parc. č. 488/2 v katastrálním území Děčín-Staré Město na zázemí k 
objetu ve vlastnictví žadatele. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 
488/2 v katastrálním území Děčín-Staré Město nachází v zastavěném území v zóně SM – smíšená městská 
zóna. Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do zastavěného území do 
plochy SM – plocha obytná smíšená městská. 

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji p.p.č. 488/2 v k.ú. Děčín – Staré Město o výměře 
cca 145 m2 za účelem zajištění zázemí k domu. Pozemek p.č. 488/2 v k.ú. Děčín – Staré Město není 
honebním pozemkem. 

OKD - nemá námitek k prodeji pozemku p.č. 488/2 k.ú. Děčín-Staré Město. 

OSC - nemá námitek k prodeji p.p.č. 488/2 k.ú. Děčín – Staré Město. 

OSIT - v současné době na uvedeném pozemku nerealizuje žádnou stavbu, ani v plánovaných stavbách tento 
pozemek nebude stavbou dotčen. 

OMH - v současné době oddělení přípravy a realizace staveb neplánuje žádnou akci na uvedené parcele. 
OMH na základě místního šetření a s přihlédnutím k vyjádření jednotlivých odborů souhlasí s prodejem 
pozemku p.č. 488/2 o výměře 145m2 k.ú. Děčín-Staré Město. 
Stará plechová garáž, která je na pozemku umístěna není nikde evidovaná a vlastník se ani na druhou výzvu 
odboru nepřihlásil. 

Nájemní smlouva: 0 

Žadatel: ****** 

Účel dle žádosti: rozšíření zázemí k domu 

Návrh kupní ceny: dle „zásad“ ocenění cenou obvyklou + ostatní náklady 

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není veden v evidenci dlužníků města

Vyjádření:

OSU OZP OKD OSC OSIT OMH          

A A A A A A          

Vysvětlivky:



Příloha: KM.pdf Komentář:          

Příloha: Zadost A.pdf Komentář:          

Příloha: Zadost o revokaci A.pdf Komentář:          

Příloha: foto 1.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 7.3.2024 08:42 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 12.3.2024 09:13 podepsáno


















